
Pöytäkirjan asiakohta PTK 100/2025 vp
Pöytäkirjan asiakohta 

PTK 100/2025 vp

Täysistunto

Keskiviikko 22.10.2025 klo 14.00—17.03

6. Hallituksen esitys eduskunnalle lentoliikenteestä Ruandan tasavallan kanssa tehdyn so-
pimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi

Hallituksen esitys HE 154/2025 vp

Lähetekeskustelu

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Lähetekeskustelua varten esitellään päiväjärjestyk-
sen 6. asia. Puhemiesneuvosto ehdottaa, että asia lähetetään liikenne- ja viestintävaliokun-
taan.

Tässäkin lähetekeskusteluun varataan tässä vaiheessa enintään 30 minuuttia, ja jos lis-
taa ei ehditä käydä loppuun, asian käsittely keskeytetään ja sitä jatketaan muiden asiakoh-
tien jälkeen. — Esittelypuheenvuoro, ministeri Ranne, olkaa hyvä.

Keskustelu

15.10 Liikenne- ja viestintäministeri Lulu Ranne (esittelypuheenvuoro): Arvoisa rou-
va puhemies, hyvät kuulijat! Käsittelyssä olevassa hallituksen esityksessä ehdotetaan, että
eduskunta hyväksyisi Suomen tasavallan hallituksen ja Ruandan tasavallan hallituksen vä-
lisen lentoliikennesopimuksen sekä lain sopimuksen lainsäädännön alaan kuuluvien mää-
räysten voimaansaattamisesta. 

Kansainvälinen lentoliikenne, säännöllinen sellainen, on sallittua vain silloin, kun siitä
on erikseen sovittu valtioiden välillä. Siksi tällaisia sopimuksia solmitaan. Kyseinen lento-
liikennesopimus on allekirjoitettu jo 29.9.2019, ja hallituksen esityksellä pannaan se toi-
meen kansallisesti. Sopimus mahdollistaa lentoliikenteen Suomen ja Ruandan välille. So-
pimuksen perusteella Suomen ja Ruandan nimeämät lentoyhtiöt voivat harjoittaa liikennet-
tä sopimuksen ja sen liitteen ehtojen mukaisesti. Sopimus tarjoaa molempien maiden lii-
kenteenharjoittajille vastavuoroisen vapauden lentoliikenteen harjoittamiseen maiden yli,
niiden välillä ja niiden kautta sekä niistä kolmanteen maahan.

Sopimuksessa määrätään lentoyhtiöiden oikeuksista ja velvollisuuksista niiden harjoit-
taessa lentoliikennettä. Sopimus sisältää kansainvälisen käytännön mukaiset vapautukset
tietyistä veroista, tulleista ja muista maksuista kansainvälisen lentoliikenteen osalta. Nime-
tyt lentoyhtiöt saavat määritellä tarjoamansa lentoliikenteen vuorotiheyden ja kapasiteetin
markkinoilla vallitsevien kaupallisten näkökohtien perusteella. 

Kerron tässä vielä sen, että Suomen ja Ruandan välillä ei ole tällä hetkellä lentoliiken-
nettä, eikä meillä ole tiedossa, että sellaista olisi tulossa. Taustalla tässä esityksessä on siis
se vuonna 2019 solmittu lentoliikennesopimus. — Kiitoksia. 

Keskustelu päättyi.
 Tarkistettu
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Asia lähetettiin liikenne- ja viestintävaliokuntaan.
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